

27.477 v006	PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
----------------	--

Nº OPERAÇÃO 1082408-00	Nº SICONV 925373	GIGOV João Pessoa /PB	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Município de Cabaceiras - PB			Município / UF Cabaceiras -PB	Localidade / Endereço	Objeto Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento LINCOLN CARTAXO DE LIRA JÚNIOR	CREA/CAU 160.814.689-8	
Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT

EVENTOS

Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	MOVIMENTO DE TERRA
4	MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM
5	PAVIMENTO
6	SINALIZAÇÃO
7	PAVIMENTAÇÃO
8	DRENAGEM
9	
10	
11	
12	

Nº OPERAÇÃO 1082408-00	Nº SICONV 925373	GIGOV João Pessoa /PB	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Município de Cabaceiras - PB			Município / UF Cabaceiras -PB	Localidade / Endereço	Objeto Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 581.098,66

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:						
								1	2	3	4	5	6	
Nível	0.0	Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras												
Nível	1.0	RUA PROJETADA (TRECHO EM PASSAGEM MOLHADA)												
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO [ADAPTADO DE SINAPI 74209/001]	M2	8,00	424,22	3.393,76	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	8,00						
Serviço	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (ADAPTADO DE SINAPI 78472)	M2	786,29	0,44	345,97	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	786,29						
Nível	1.2	MOVIMENTO DE TERRA												
Serviço	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	634,11	2,45	1.553,57	3-MOVIMENTO DE TERRA	634,11						
Serviço	1.2.2	BASE ESTAB. GRANUL.S/MISTURA EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	63,41	22,14	1.403,90	3-MOVIMENTO DE TERRA	63,41						
Serviço	1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	63,41	2,59	164,23	3-MOVIMENTO DE TERRA	63,41						
Serviço	1.2.4	ESCAV.E TRANSP. MAT. 1A. CAT. C/TRANSP. DE 801-1000m	m³	2.734,05	13,04	35.652,01	3-MOVIMENTO DE TERRA	2.734,05						
Serviço	1.2.5	ESPALHAMENTO DE SOLO E/OU AREIA C/MOTONIVELADORA	m³	2.734,05	3,30	9.022,37	3-MOVIMENTO DE TERRA	2.734,05						
Serviço	1.2.6	COMPACTACAO DE ATERRO 95% PN	m³	2.797,46	4,92	13.763,50	3-MOVIMENTO DE TERRA	2.797,46						
Serviço	1.2.7	ESCAV.E CARGA MAT.3A.CAT. C/TRANSP. DE 0-200M (CB)	m³	91,31	43,92	4.010,34	3-MOVIMENTO DE TERRA	91,31						
Serviço	1.2.8	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	152,19	5,34	812,69	3-MOVIMENTO DE TERRA	152,19						
Nível	1.3	MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM												
Serviço	1.3.1	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4 [ADAPTADO DE SINAPI 95467]	M3	457,92	319,68	146.387,87	4-MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM		91,58	91,58	91,58	91,58	91,58	
Serviço	1.3.2	CORPO DE BTCC 3,00 X 3,00 M - MOLDADO NO LOCAL - ALTURA DO ATERRO 0,00 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	6,20	15.533,49	96.307,64	4-MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM		1,24	1,24	1,24	1,24	1,24	
Nível	1.4	PAVIMENTO												
Serviço	1.4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	634,11	28,66	18.173,59	5-PAVIMENTO							
Serviço	1.4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	39,91	120,15	4.795,19	5-PAVIMENTO							

RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA)	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E0 - E1+5,36	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E1+5,36 - E2+10,72	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E2+10,72 - E3+16,08	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E3+16,08 - E5+1,45	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E5+1,45 - E6+6,82
----------------------------------	---	---	--	---	--

Nº OPERAÇÃO 1082408-00	Nº SICONV 925373	GIGOV João Pessoa /PB	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Município de Cabaceiras - PB			Município / UF Cabaceiras -PB	Localidade / Endereço	Objeto Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	Objeto do CTEF		INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Pavimento E0-E3+3,41	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Pavimento E3+3,41 - E6-6,82	RUA PROJETADA (TRECHO EM PARALELEPÍPEDO)	10	11	12
	7	8	9	10	11	12
Nível 0.0						
Nível 1.0						
Nível 1.1						
Serviço 1.1.1						
Serviço 1.1.2						
Nível 1.2						
Serviço 1.2.1						
Serviço 1.2.2						
Serviço 1.2.3						
Serviço 1.2.4						
Serviço 1.2.5						
Serviço 1.2.6						
Serviço 1.2.7						
Serviço 1.2.8						
Nível 1.3						
Serviço 1.3.1						
Serviço 1.3.2						
Nível 1.4						
Serviço 1.4.1	317,06	317,06				
Serviço 1.4.2	19,96	19,96				

Valor Total do Orçamento: R\$ 581.098,66

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível	0.0	Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras											
Nível	1.0	RUA PROJETADA (TRECHO EM PASSAGEM MOLHADA)											
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO [ADAPTADO DE SINAPI 74209/001]	M2	8,00	424,22	3.393,76	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (ADAPTADO DE SINAPI 78472)	M2	786,29	0,44	345,97	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Nível	1.2	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	634,11	2,45	1.553,57	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.2	BASE ESTAB. GRANUL.S/MISTURA EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	63,41	22,14	1.403,90	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	63,41	2,59	164,23	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.4	ESCAV.E TRANSP. MAT. 1A. CAT. C/TRANSP. DE 801-1000m	m³	2.734,05	13,04	35.652,01	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.5	ESPALHAMENTO DE SOLO E/OU AREIA C/MOTONIVELADORA	m³	2.734,05	3,30	9.022,37	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.6	COMPACTACAO DE ATERRO 95% PN	m³	2.797,46	4,92	13.763,50	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.7	ESCAV.E CARGA MAT.3A.CAT. C/TRANSP. DE 0-200M (CB)	m³	91,31	43,92	4.010,34	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	1.2.8	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	152,19	5,34	812,69	3-MOVIMENTO DE TERRA						
Nível	1.3	MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM											
Serviço	1.3.1	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4 [ADAPTADO DE SINAPI 95467]	M3	457,92	319,68	146.387,87	4-MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM						
Serviço	1.3.2	CORPO DE BTCC 3,00 X 3,00 M - MOLDADO NO LOCAL - ALTURA DO ATERRO 0,00 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	6,20	15.533,49	96.307,64	4-MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM						
Nível	1.4	PAVIMENTO											
Serviço	1.4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	634,11	28,66	18.173,59	5-PAVIMENTO	317,06	317,06				
Serviço	1.4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	39,91	120,15	4.795,19	5-PAVIMENTO	19,96	19,96				

Frentes de Obra:

RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA)	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E0 - E1+5,36	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E1+5,36 - E2+10,72	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E2+10,72 - E3+16,08	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E3+16,08 - E5+1,45	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E5+1,45 - E6+6,82
----------------------------------	---	---	--	---	--

Valor Total do Orçamento: R\$ 581.098,66

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.4.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	3.892,89	19,90	77.468,51	5-PAVIMENTO						
Serviço	1.4.4	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017 [ADAPTADO SINAPI 97095]	M3	117,94	539,02	63.572,02	5-PAVIMENTO						
Nível	1.5	SINALIZAÇÃO											
Serviço	1.5.1	BALIZADORES DE TUBOS DE PVC 100 MM, H=1,00 M, ENCHIMENTO EM CONCRETO 20MPA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA REFLET. LENTES INCLUSAS, INCLUSIVE ASSENTAMENTO NA PASSAGEM MOLHADA	UN	252,00	65,85	16.594,20	6-SINALIZAÇÃO	252,00					
Serviço	1.5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METÁLICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	0,40	701,88	280,75	6-SINALIZAÇÃO	0,40					
Nível	2.0	RUA PROJETADA (TRECHO EM PARALELEPÍPEDO)											
Nível	2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (ADAPTADO DE SINAPI 78472)	M2	859,07	0,44	377,99	7-PAVIMENTAÇÃO						
Nível	2.2	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	859,07	2,45	2.104,72	7-PAVIMENTAÇÃO						
Nível	2.3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	859,07	83,64	71.852,61	7-PAVIMENTAÇÃO						
Serviço	2.3.2	FORN. E APLICACAO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	m	298,36	36,47	10.881,19	7-PAVIMENTAÇÃO						
Nível	2.4	DRENAGEM											
Serviço	2.4.1	ENTRADA D'AGUA TIPO EDA-01	ud	4,00	102,75	411,00	8-DRENAGEM						
Serviço	2.4.2	DESC.D'AQUA C/CALHA CONC.PREMOLDADA (D=0,40M) DAR-01	m	18,00	98,28	1.769,04	8-DRENAGEM						

Cabaceiras -PB, 26 de julho de 2022
Local e Data

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1082408-00	925373	João Pessoa /PB	Ministério do Desenvolvimento	Planejamento Urbano	Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
Município de Cabaceiras - PB			Cabaceiras -PB		Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 581.098,66

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	3.739,73
2	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO [ADAPTADO DE SINAPI 74209/001]	M2	8,00
2	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (ADAPTADO DE SINAPI 78472)	M2	786,29
3	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	66.382,61
3	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	634,11
3	1.2.2	BASE ESTAB. GRANUL.S/MISTURA EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	63,41
3	1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	63,41
3	1.2.4	ESCAV.E TRANSP. MAT. 1A. CAT. C/TRANSP. DE 801-1000m	m³	2.734,05
3	1.2.5	ESPALHAMENTO DE SOLO E/OU AREIA C/MOTONIVELADORA	m³	2.734,05
3	1.2.6	COMPACTACAO DE ATERRO 95% PN	m³	2.797,46
3	1.2.7	ESCAV.E CARGA MAT.3A.CAT. C/TRANSP. DE 0-200M (CB)	m³	91,31
3	1.2.8	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	152,19
7	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	859,07
4	Evento	MURO DE CONTENÇÃO E DRENAGEM	R\$	242.695,51
4	1.3.1	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4 [ADAPTADO DE SINAPI 95467]	M3	457,92
4	1.3.2	CORPO DE BTCC 3,00 X 3,00 M - MOLDADO NO LOCAL - ALTURA DO ATERRO 0,00 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	6,20
5	Evento	PAVIMENTO	R\$	164.009,31
5	1.4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	634,11
5	1.4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	39,91
5	1.4.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	3.892,89

RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA)	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E0 - E1+5,36	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E1+5,36 - E2+10,72	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E2+10,72 - E3+16,08	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E3+16,08 - E5+1,45	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Muro de contenção E5+1,45 - E6+6,82
1	2	3	4	5	6
86.997,29	48.539,10	48.539,10	48.539,10	48.539,10	48.539,10
-	-	-	-	-	-
3.739,73	-	-	-	-	-
8,00	-	-	-	-	-
786,29	-	-	-	-	-
66.382,61	-	-	-	-	-
634,11	-	-	-	-	-
63,41	-	-	-	-	-
63,41	-	-	-	-	-
2.734,05	-	-	-	-	-
2.734,05	-	-	-	-	-
2.797,46	-	-	-	-	-
91,31	-	-	-	-	-
152,19	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	48.539,10	48.539,10	48.539,10	48.539,10	48.539,10
-	91,58	91,58	91,58	91,58	91,58
-	1,24	1,24	1,24	1,24	1,24
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 581.098,66

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	1.4.4	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017 [ADAPTADO SINAPI 97095]	M3	117,94
6	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	16.874,95
6	1.5.1	BALIZADORES DE TUBOS DE PVC 100 MM, H=1,00 M, ENCHIMENTO EM CONCRETO20MPA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA REFLET. LENTES INCLUSAS, INCLUSIVE ASSENTAMENTO NA PASSAGEM MOLHADA	UN	252,00
6	1.5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	0,40
7	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	85.216,51
7	2.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (ADAPTADO DE SINAPI 78472)	M2	859,07
7	2.3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	859,07
7	2.3.2	FORN. E APLICACAO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	m	298,36
8	Evento	DRENAGEM	R\$	2.180,04
8	2.4.1	ENTRADA D'AGUA TIPO EDA-01	ud	4,00
8	2.4.2	DESC.D'AGUA C/CALHA CONC.PREMOLDADA (D=0,40M) DAR-01	m	18,00
9	Evento		R\$	-
10	Evento		R\$	-
11	Evento		R\$	-
12	Evento		R\$	-

RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Pavimento E0-E3+3.41	RUA PROJETADA (PASSAGEM MOLHADA) - Pavimento E3+3.41 - E6+6.82	RUA PROJETADA (TRECHO EM PARALELEPÍPEDO)			
7	8	9	10	11	12
82.004,66	82.004,66	87.396,55	-	-	-
58,97	58,97	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	85.216,51	-	-	-
-	-	859,07	-	-	-
-	-	859,07	-	-	-
-	-	298,36	-	-	-
-	-	2.180,04	-	-	-
-	-	4,00	-	-	-
-	-	18,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Cabaceiras -PB, 26 de julho de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: LINCOLN CARTAXO DE LIRA JÚNIOR
CREA / CAU: 160.814.689-8



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1082408-00	Nº SICONV 925373	GIGOV João Pessoa /PB	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Município de Cabaceiras - PB			MUNICÍPIO / UF Cabaceiras -PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Nº do Evento	Título dos Eventos	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (PASSA	RUA PROJETADA (TRECH	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	
		Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)																																																		
1	Administração Local	A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.																																																		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1																																																		
3	MOVIMENTO DE TERRA	1																																																		
4	MURO DE CONTENÇÃO E DRE		2	2	3	3	4																																													
5	PAVIMENTO						4	5																																												
6	SINALIZAÇÃO	5																																																		
7	PAVIMENTAÇÃO																																																			
8	DRENAGEM																																																			
9	0																																																			
10	0																																																			
11	0																																																			
12	0																																																			

Cronograma		Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05						
Parcela	%	12,07%	16,71%	16,71%	22,46%	32,06%						
	R\$	70.122,34	97.078,20	97.078,20	130.543,76	186.276,16						
Acumulado	%	12,07%	28,77%	45,48%	67,94%	100,00%						
	R\$	70.122,34	167.200,54	264.278,75	394.822,51	581.098,66						

Cabaceiras -PB, 26 de julho de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: LINCOLN CARTAXO
CREA / CAU: 160.814.689-8



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1082408-00	Nº SICONV 925373	GIGOV João Pessoa /PB	GESTOR Ministério do Desenvolvimento	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Política Nacional do Desenvolvimento Urbano	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador Município de Cabaceiras - PB			Município / UF Cabaceiras -PB	Localidade / Endereço	Objeto Adequação de Estradas Vicinais no Município de Cabaceiras	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	Objeto do CTEF			INÍCIO DA OBRA

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 581.098,66

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado							
1	00/01/1900	70.122,34	70.122,34	12,07%	12,07%	12,07%	0	60	60	32,97%	1	493.702,11
2	00/01/1900	97.078,20	167.200,54	16,71%	28,77%	12,07%	0	91	91	50,00%	2	87.396,55
3	00/01/1900	97.078,20	264.278,75	16,71%	45,48%	12,07%	0	121	121	66,48%	3	-
4	00/01/1900	130.543,76	394.822,51	22,46%	67,94%	12,07%	0	152	152	83,52%	4	-
5	00/01/1900	186.276,16	581.098,66	32,06%	100,00%	12,07%	0	182	182	100,00%	5	-
											6	-
											7	-
											8	-
											9	-
											10	-
											11	-
											12	-
											13	-
											14	-
											15	-
											16	-
											17	-
											18	-
											19	-
											20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 581.098,66		100,00%			Dias Adiant. / Atraso:		182	100,00%		

Cabaceiras -PB, 26 de julho de 2022

Local e Data

Resp. Tec. Fiscal.: 0

CREA / CAU: 0

ART: 0